– 1 –

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。

SOLARTECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
星凱控股有限公司 *
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：1166）

有關截至二零二三年六月三十日止年度之年報之補充公告

茲提述Solartech International Holdings Limited星凱控股有限公司*（「本公司」，連同
其附屬公司統稱「本集團」）於二零二三年十月二十六日刊發的截至二零二三年
六月三十日止年度的年報（「年報」），內容有關（其中包括）本集團的綜合業績。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此向本公司股東（「股東」）提供以下有關本
集團其他應收貸款的補充資料。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與年報所
界定者具有相同涵義。

授出貸款之理由及其何以符合本公司之業務策略

本集團利用其閒置現金授出貸款，預期可透過利息收入而獲得穩定的其他收
入及現金流。貸款的資金來源一般由本集團的內部資源撥付。董事認為，貸款
協議乃按一般商業條款訂立，貸款協議的條款屬公平合理，並符合本公司及股
東的整體利益。

* 僅供識別

– 2 –

就貸款執行之信貸風險程序

於訂立貸款協議前，董事已進行詳細分析並考慮多項因素，包括但不限於借款
人及擔保人的信貸風險評估結果、借款人及擔保人的背景及還款能力、抵押品
價值、貸款目的及期限、借款人的債務組合、預期利息收入金額及還款計劃。
董事進行的工作包括：

A. 與借款人討論其業務、營運、財務狀況及貸款目的；

B. 取得並審閱借款人當前的業務合約及業務計劃，當中顯示借款人正處於
營運狀態，且預計業務營運將為借款人產生足夠現金；

C. 對借款人及擔保人進行背景及公司調查，並無發現借款人及擔保人過往
有任何違約情況；

D. 對抵押物進行公開查冊，顯示並無就其設立其他押記；

E. 取得並審閱借款人及擔保人的財務資料，並未發現借款人及擔保人有任
何非經常性負債；及

F. 釐定適當的利率，以反映貸款的風險水平。

於重續貸款協議前，董事根據借款人的信用情況對所授出貸款的可收回性進
行定期及持續的信貸風險評估，包括但不限於以下程序：

A. 於貸款期限內密切監察貸款本金及利息還款狀況，以確保按時及準時還
款，並留意是否應採取任何跟進行動以避免潛在信貸風險；

B. 取得並審查借款人及擔保人的財務資料及抵押物，以評估貸款的可收回
性；

C. 與借款人溝通並查詢其他資料，包括但不限於延期的理由；

D. 對借款人的業務進行調查並與借款人進行討論，以確保並無可能影響其
貸款可收回性的重大變動；及

E. 參考銀行及市場利率審查貸款期限及利率，以確保利息收入符合本公司
及股東的整體利益。

– 3 –

一般事項

本補充公告所載資料並不影響年報所載的其他資料，除上文所披露者外，年報
的所有其他資料維持不變。

代表董事會
Solartech International Holdings Limited

星凱控股有限公司*
主席兼董事總經理

周禮謙

香港，二零二四年三月七日

於本公告日期，執行董事為周禮謙先生、周志豪先生及劉東陽先生，獨立非執
行董事為鍾錦光先生、羅偉明先生及駱朝明先生。

* 僅供識別